ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 февраля 2023 г. № 18

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Дагестан от 16 декабря 2014 г, № 628

Правительство Республики Дагестан постановляет;

Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 16 декабря 2014 г. № 628 «О республиканской термино-орфографической

комиссии по языкам народов Дагестана при Правительстве Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014,
№ 24 (часть I), ст. 1508) следующие изменения:

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в

соответствии с распределением обязанностей.».

2. В пункте 3 Положения о Республиканской термино-

орфографической комиссии по языкам народов Дагестана при

Правительстве Республики Дагестан, утвержденного указанным

постановлением, слова «Администрация Главы и Правительства

Республики Дагестан:-) заменить словами «Министерство образования и

науки Республики Дагестан».

3. Утвердить прилагаемый состав Республиканской термино-

орфографической комиссии по языкам народов Дагестана при

Правительстве Республики Дагестан, образованной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 16 декабря 2014 г. № 628.
4. Признать утратившим силу пункт 2 постановления Правительства

Республики Дагестан от 16 декабря 2014 г. № 628 «О Республиканской

термино-орфографической комиссии по языкам народов Дагестана при

Правительстве Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2014, № 24 (часть I), ст. 1508) в части утверждения

состава Республиканской термино-орфографической комиссии по языкам

народов^^^^^^^ри Правительстве Республики Дагестан.

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕЛОПРОИЗВО

едседатель Правительства

Республики Дагестан А, Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

' Республики Дагестан

от 6 февраля 2023 г. № 18

СОСТАВ

Республиканской термино-орфографической комиссии по языкам

народов Дагестана при Правительстве Республики Дагестан

Бучаев

Яхья Гамидович

Акамов

Абусупьян Татарханович

Давыдов

Гарун Абдусаламович

Сафаралиев

Низами Эседуллаевич

Атаев

Борис Махачевич

министр образования и науки Республики

Дагестан (председатель Комиссии)

руководитель Института языка,

литературы и искусства им. Г. Цадасы -
обособленного подразделения феде

рального государственного бюджетного

учреждения науки Дагестанского

федерального исследовательского центра

Российской академии наук (заместитель

председателя Комиссии) (по

согласованию)

первый заместитель министра по

национальной политике и делам религий

Республики Дагестан (заместитель

председателя Комиссии)

заместитель директора государствен

ного бюджетного учреждения

Республики Дагестан «Дагестанский

научно-исследовательский институт

педагогики им, А.А. Тахо-Годи»

(секретарь Комиссии)

главный научный сотрудник Института

языка, литературы и искусства

им. Г. Цадасы - обособленного

подразделения федерального госу

дарственного бюджетного учреждения

науки Дагестанского федерального

исследовательского центра Российской

академии наук (по согласованию)

Багомедов

Муса Расулович

Вакилов

Хайбула Сулейманович

Гаджиахмедов

Нурмагомед Эльдерханович

Гасанова

Марина Любовна

Гасанова

Салминат Нурадиновна

Дашдемиров

Шарафудин Закиевич

заведующий кафедрой дагестанских

языков федерального государственного

бюджетного образовательного учреж

дения высшего образования

«Дагестанский государственный

университет» (по согласованию)

заведующий сектором родных языков

государственного бюджетного

учреждения Республики Дагестан

«Дагестанский научно-исследователь

ский институт педагогики

им. А.А. Тахо-Годи»

заведующий кафедрой теоретической и

прикладной лингвистики федерального

государственного бюджетного образ!ова-

тельного учреждения высшего

образования «Дагестанский госу

дарственный университет» (по

согласованию)

профессор кафедры теоретической и

прикладной лингвистики федерального

государственного бюджетного образова

тельного учреждения высшего

образования «Дагестанский госу

дарственный университет» (по

согласованию)

профессор кафедры теоретической и

прикладной лингвистики федерального

государственного бюджетного образова

тельного учреждения высшего

образования «Дагестанский госу

дарственный университет» (по

согласованию)

старший научный сотрудник Института

языка, литературы и искусства

им. Г. Цадасы - обособленного

подразделения федерального госу

дарственного бюджетного учреждения

науки Дагестанского федерального

исследовательского центра Российской

академии наук (по согласованию)

Джамалов

Камал Эфендиевич

Загиров

Велибек Мирзабекович

Ибрагимова

Мариза Оглановна

Магомедов

Магомед Абдулкадирович

Магомедов

Магомед Ибрагимович

профессор

преподавания

литературы

дарственного

тельного

образования

дарственный

согласованию)

кафедры методики

русского языка и

федерального госу-

бюджетного образова-

учреждения высшего

«Дагестанский госу-

университет» (по

профессор кафедры начального

филологического образования феде

рального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Дагестанский госу

дарственный педагогический универ

ситет» (по согласованию)

ведуш;ий научный сотрудник Института

языка, литературы и искусства

им. Г. Цадасы - обособленного подраз

деления федерального государственного

бюджетного учреждения науки

Дагестанского федерального исследова

тельского центра Российской академии

наук (по согласованию)

старший научный сотрудник Института

языка, литературы и искусства

им. Г. Цадасы - обособленного подраз

деления Дагестанского федерального

исследовательского центра Российской

академии наук, кандидат педагогических

наук (по согласованию)

заведуюш;ии

языкознания

дарственного

тельного

образования

дарственный

кафедрой общего

федерального госу-

бюджетного образова-

учреждения высшего

«Дагестанский госу-

педагогический

университет» (по согласованию)

Мазанаев

Шабан Абдулкадырович

Муртазалиев

Ахмед Магомедович

Мутаева

Светлана Рамазановна

Нурмагомедов

Магомед Магомедсайгидович

Омаханов

Курбан Загирович

Саидов

Абдулкерим Магомедович

декан филологического факультета

федерального государственного бюд-

женого образовательного учреждения

высшего образования «Дагестанский

государственный университет» (по

согласованию)

главный научный сотрудник Института

языка, литературы и искусства

им. Г. Цадасы - обособленного подраз

деления федерального государственного

бюджетного учреждения науки

Дагестанского федерального иссле

довательского центра Российской

академии наук (по согласованию)

старший научный сотрудник сектора

родных языков государственного

бюджетного учреждения Республики

Дагестан «Дагестанский научно-

исследовательский институт педагогики

им. А.А. Тахо-Годи»

доцент кафедры дагестанских языков

федерального государственного бюд

жетного образовательного учреждения

высшего образования «Дагестанский

государственный педагогический

университет» (по согласованию)

редактор отдела республиканской

обш,ественно-политической газеты

«Нур» («Свет») на цахурском языке, член

Союза писателей России, член Союза

журналистов России (по согласованию)

старший научный сотрудник Института

языка, литературы и искусства

им. Г. Цадасы - обособленного подраз

деления федерального государственного

бюджетного учреждения науки

Дагестанского федерального исследо

вательского центра Российской академии

наук (по согласованию)

Самедов

Джалил Самедович

Темирбулатова

Сапиятханум Муртузалиевна

Халилов

Маджид Шарипович

Чалаева

Патима Шамильевна

Юзбекова

Саимат Бейбалаевна

заведующий кафедрой русского языка

федерального государственного бюд

жетного образовательного учреждения

высшего образования «Дагестанский

государственный университет» (по

согласованию)

главный научный сотрудник Института

языка, литературы и искусства

им. Г. Цадасы - обособленного подраз

деления федерального государственного

бюджетного учреждения науки

Дагестанского федерального исследо

вательского центра Российской академии

наук (по согласованию)

главный научный сотрудник Института

языка, литературы и искусства

им. Г. Цадасы - обособленного подраз

деления федерального государственного

бюджетного учреждения науки

Дагестанского федерального иссле

довательского центра Российской

академии наук (по согласованию)

доцент кафедры дагестанских языков

федерального государственного бюд

жетного образовательного учреждения

высшего образования «Дагестанский

государственный университет» (по

согласованию)

ведущий научный сотрудник Института

языка, литературы и искусства

им. Г. Цадасы - обособленного подраз

деления федерального государственного

бюджетного учреждения науки

Дагестанского федерального исследо

вательского центра Российской академии

наук (по согласованию)

Юсупов - ведущий научный сотрудник Института

Хизри Абдулмаджидович языка, литературы и искусства

им. Г. Цадасы - обособленного подраз

деления федерального государственного

бюджетного учреждения науки

Дагестанского федерального исследо

вательского центра Российской академии

наук (по согласованию)